
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.467 31Quinta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2021

Odaíza Maria Silva do Vale – CPF 243.825.582-01 – Perfi l: Homologadora;
Vandecy de Oliveira Gomes Barata – CPF 423.001.342-68 – Perfi l 1: Co-
ordenador;
Rubenita do Socorro Santos de Souza – CPF 302.428.192-49 – Perfi l 1: 
Coordenador;
Artur Emílio Godot de Carvalho – CPF 771.486.732-91 – Perfi l 1: Coorde-
nador.
Revogam-se as disposições em contrário as portarias anteriores.
Esta Portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
TENILLE MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS
DIRETORA DO 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/CASTANHAL

Protocolo: 620124
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 02 DE 20 DE JANEIRO DE 2021.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 5319/2019-CCG de 
19 de Dezembro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34068 
de 20/12/2019. Tendo em vista o Procedimento de Dispensa de Licitação 
n° 018/2020, Processo n° 2020/74628.
 R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora, ANTÔNIA DENIZE CARDOSO DAMASCENO, Ma-
trícula: 57190531-1, para atuar como Fiscal do Contrato n° 07/2020, refe-
rente a contratação de empresa para os serviços de Publicação de matéria 
no Diário Ofi cial do Estado do Pará, visando atender as necessidades da 
Divisão Administrativa e Financeiro/13°CRS, pelo período de 12 (doze), 
celebrado com a empresa: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE (CNPJ/
NF n° 04.835.476/0001-01).
II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE, E CUMPRA–SE.
Cametá, 20 de Janeiro de 2021.
Francidalva Fernandes Barra
Diretora do 13º CRS/Sespa-Cametá – Em exercício

Protocolo: 620176
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 029/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 34.412 de 19 de novembro de 2020 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/20066;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia SAMUEL JACOB AZANCOT NETO, ma-
tricula 57220835/1-HOL, Arquiteto, e no seu impedimento, LEONARDO 
CORDEIRO DA CRUZ, matrícula n° 57229795/1-HOL, Agente Administra-
tivo, para a função de Fiscais do Contrato administrativo nº 006/2021 – 
HOL, fi rmado com a empresa EFL SILVA MANUTENÇÃO DE NOBREAKS E 
GERADORES – ME, cujo objeto é manutenção preventiva e corretiva para 
07 (sete) grupos de geradores com reposição de peças integrais. Processo 
nº 2019/364149 (PAE).
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 620376
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 006/2021–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 34.412 de 19 de novembro de 2020 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/20066;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia MARCELLA FERNANDA MARTINS 
XIMENES SOARES , matricula nº 5705750/1, Enfermeira e a servidora 
MARINETE DO SOCORRO BRITO LIMA, matricula nº 661, ambas lotadas 
na Central de Material Técnico Hospitalar - HOL, para a função de fi s-
cais dos Contratos administrativos seguintes:- Nº 007/2021-HOL, fi rma-
do com a empresa COMERCIAL SÃO JOSÉ – COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI; Nº 008/2021 com a empresa CINCO 
– CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA; Nº 009/2021 com a empre-
sa CIRÚRGICA CERON IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA; Nº 010/2021 com a empresa P G 
LIMA EIRELI – EPP, cujo objeto é a aquisição de material técnico hospitalar. 
Processo nº 2020/251285.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 620294

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2021-HOL
Objeto: Material Tecnico Hospitalar Emergencial.
Valor total: R$ 32.292,00 (trinta e dois mil e duzentos e noventa e dois 
reais).
Data Assinatura: 13/01/2021
Vigência: 13/01/2021 até 12/01/2022
Pregão nº 049/2020 – Processo nº 2020/251285
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: CIRÚRGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETE-
RINÁRIOS LTDA- ME, estabelecida na Rua Alberto Laureano Henrich nº 50, 
Bairro Passa Vinte - Palhoça/SC, CEP: 88132-230 Fone: (48) 3342-0121 
e-mail: adm@cirurgicaceron.com.br / comercial@cirurgicaceron.com.br, 
inscrita no CNPJ sob o nº 18.258.209/0001-15.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 620286
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2021-HOL

Objeto: Manutenção Preventiva E Corretiva Para 7 Grupos De Geradores 
Com Reposição De Peças Integrais.
Valor total: R$ 131.999,76 (cento e trinta e um mil novecentos e noventa 
e nove reais e setenta e seis centavos).
Data Assinatura: 11/01/2021
Vigência: 11/01/2021 até 10/01/2022
Pregão nº 061/2020 – Processo nº 2019/364149
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39. Fonte: 0103/0269
Contratado: EFL SILVA MANUTENÇÃO DE NOBREAKS E GERADORES – ME, 
estabelecida na Rua Manoel Fernandes Leão, nº 234, Jardim Brasília, São 
Paulo/SP, CEP: 02859-000 fone: (11) 2769-5821, e-mail: licitacao@ener-
gytechbrasil.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 24.798.024/0001-04.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 620368
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2021-HOL

Objeto: Material Tecnico Hospitalar Emergencial.
Valor total: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).
Data Assinatura: 13/01/2021
Vigência: 13/01/2021 até 12/01/2022
Pregão nº 049/2020 – Processo nº 2020/251285
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, estabe-
lecida na Via VP – 02 D Qd. 04 Md. 08ª - Daia – Anápolis/GO, CEP: 75132-
045 Fone: (62) 3329-4300 e-mail: cincolicitacoes@cinco-brasil.com, ins-
crita no CNPJ sob o nº 05.075.964/0001-12.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 620284
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2021-HOL

Objeto: Material Tecnico Hospitalar Emergencial.
Valor total: R$ 131.999,76 (cento e trinta e um mil novecentos e noventa 
e nove reais e setenta e seis centavos).
Data Assinatura: 13/01/2021
Vigência: 13/01/2021 até 12/01/2022
Pregão nº 049/2020 – Processo nº 2020/251285
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: COMERCIAL SÃO JOSÉ – COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELE - ME, estabelecida na Rua Viana do Castelo, 
nº 1200 – Bairro São Francisco – Belo Horizonte – MG – CEP: 31255-160 
Fone: (31) 3243-0757, e-mail: vendas@comercialsaojose.com.br / licita-
cao@comercialsaojose.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 24.540.648/0001-19.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 620282
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2021-HOL

Objeto: Material Tecnico Hospitalar Emergencial.
Valor total: R$ 8.694,00 (oito mil seiscentos e noventa e quatro reais).
Data Assinatura: 13/01/2021
Vigência: 13/01/2021 até 12/01/2022
Pregão nº 049/2020 – Processo nº 2020/251285
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: P G LIMA COM EIRELI - EPP, estabelecida na Alameda das 
Mangueiras, nº 33, Bairro Ianetama - CEP: 68.745-000, Castanhal/PA, 
Fone: (91) 3721-3037 e-mail: soulmed@globo.com, inscrita no CNPJ sob 
o nº 23.493.764/0001-61
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 620289

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°006/2021 – HOL

Objeto: Aquisição de Aparelho de Raio X Pendular, tipo montagem-fi xo, para 
atender os pacientes internados e ambulatoriais do Hospital Ophir Loyola
Data da Abertura:02/02/2021
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 20 de janeiro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 620407


